
— 9291 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103 Poz. 1647, 1648

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega
og³oszeniu w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) dr W³adys³aw Purczyñski

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2006 roku Nr 218, poz. 1592 i z 2007 r.
Dz.U. Nr 112, poz. 766

1648

UCHWA£A Nr XXIX/212/2009 RADY MIEJSKIEJ W W¥GROWCU

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych
w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Miejsk¹ W¹growiec

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z pó�n.
zm.1)) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê Regulamin wynagradzania nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez
Gminê Miejsk¹ W¹growiec, zwany dalej Regulaminem.

Postanowienia wstêpne

§2. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego oraz za warunki pracy, oraz szczegó³owe
warunki przyznawania tych dodatków,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw.

§3. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole - rozumie siê przez to szko³ê lub przedszkole prowa-
dzone przez Gminê Miejsk¹ W¹growiec,

2) klasie - rozumie siê przez to tak¿e oddzia³,

3) dyrektorze - rozumie siê przez to dyrektora jednostki, o
której mowa w punkcie 1.

4) nauczycielach - rozumie siê przez to nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê Miejsk¹
W¹growiec.

§4. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³.

Dodatek za wys³ugê lat

§5. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
na zasadach okre�lonych w odrêbnych przepisach, z zastrze-
¿eniem ust. 2.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
dni, za które otrzymuje wynagrodzenie oraz za dni nieobecno-
�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
albo konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dziec-
kiem lub chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje z tego tytu³u wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpie-
czenia spo³ecznego.

Dodatek motywacyjny

§6. Tworzy siê fundusz przeznaczony na dodatki motywa-
cyjne, który stanowi 5% planowanego funduszu na wynagro-
dzenia zasadnicze nauczycieli.

1
* � 6 �2 �. �:

��
= � �6 �3 �
:

6 �3
�:
��. ���



— 9292 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

§7. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku mo-
tywacyjnego jest przepracowanie przez niego jednego roku w
szkole, w wymiarze co najmniej 1/2 etatu oraz:

1) uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach i olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzonym
stanowiskiem kierowniczym, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie kwalifikacji i umiejêtno�ci zawodowych,

c) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub urz¹dzeñ szkol-
nych,

d) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

e) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych i powierzonych obowi¹zków;

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych oraz na rzecz �rodowiska,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub organizacja-
mi uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizacji innych zadañ statutowych
szko³y.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony,
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ 1 rok, w wysoko�ci
do 20% wynagrodzenia zasadniczego, nie wy¿szej ni¿ 350 z³.

3. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
ustala dyrektor, a dla dyrektora szko³y Burmistrz Miasta
W¹growca.

Dodatek funkcyjny

§8. 1. Do dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczyciele,
którym powierzono:

1) stanowiska dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2) wychowawstwo klasy,

3) sprawowanie funkcji doradcy metodycznego,

4) sprawowanie funkcji opiekuna sta¿u.

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko lub
funkcjê okre�lon¹ w ust. 1, przys³uguje dodatek funkcyjny w
wysoko�ci:

1) dyrektorowi szko³y od 500 z³ do 1800 z³,

2) wicedyrektorowi szko³y w wysoko�ci do 60% dodatku
funkcyjnego dyrektora szko³y,

3) doradcy metodycznemu od 300 z³ do 400 z³,

4) wychowawcy klasy 120 z³,

5) opiekunowi sta¿u 80 z³.

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku funkcyjnego okre-
�lonego wide³kowo uwzglêdnia siê w szczególno�ci wielko�æ
szko³y, jej warunki organizacyjne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹-
cych ze stanowiska kierowniczego lub pe³nionej funkcji, liczbê
stanowisk kierowniczych w szkole i wyniki pracy szko³y.

4. Dodatek funkcyjny dla dyrektora szko³y ustala Bur-
mistrz Miasta W¹growca, a dla pozosta³ych nauczycieli wy-
mienionych w ust. 1 dyrektor.

5. Dodatek przyznawany jest na okres od 1 stycznia do
31 grudnia i nie ulega zmianie w trakcie jego obowi¹zywania
chyba, ¿e organizacja roku szkolnego stanowi inaczej.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje od dnia
powierzenia stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cej do dodatku.

7. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko kierow-
nicze na czas okre�lony, traci prawo do dodatku funkcyjnego
z up³ywem tego okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania
- od tego dnia.

8. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie stanu nieczyn-
nego i urlopu dla poratowania zdrowia, w okresach za które
nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od dnia, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia z innych powodów
obowi¹zków, do których jest przypisany dodatek.

9. Je¿eli dodatek funkcyjny przys³uguje za czê�æ miesi¹-
ca, jego wysoko�æ ustala siê proporcjonalnie do liczby dni, za
które przys³uguje w wysoko�ci 1/30 za ka¿dy dzieñ.

10. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora
szko³y przys³uguje wicedyrektorowi szko³y od pierwszego
dnia miesi¹ca kalendarzowego nastêpuj¹cego po trzech mie-
si¹cach zastêpstwa.

Dodatki za warunki pracy

§9. 1. Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿liwych
warunkach przys³uguje z tego tytu³u dodatek za warunki
pracy.

2. Pracami wykonywanymi przez nauczycieli w trudnych
i uci¹¿liwych warunkach s¹ prace okre�lone w Rozporz¹dzeniu

Poz. 1648



— 9293 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 103

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181
z pó�n. zm.).

3. Ustala siê nastêpuj¹ce wysoko�ci dodatków za trudne
lub uci¹¿liwe warunki pracy:

1) za trudne warunki pracy - 180 z³ miesiêcznie,

2) za uci¹¿liwe warunki pracy - 280 z³ miesiêcznie.

4. Dodatki wyp³aca siê w takiej czê�ci, w jakiej godziny
pracy w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach pozostaj¹ do
obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiaru godzin.

5. Nauczyciele, którym powierzono stanowisko kierowni-
cze w szkole lub nauczyciele wykonuj¹cy zadania doradcy
metodycznego zatrudnieni w szko³ach, za pracê w których
przys³uguje dodatek za trudne warunki pracy, realizuj¹cy
obowi¹zuj¹cy ich wymiar godzin w takich warunkach, otrzy-
muj¹ ten dodatek w takiej czê�ci, w jakiej realizowany przez
nich wymiar godzin zajêæ pozostaje do obowi¹zuj¹cego w tej
szkole wymiaru godzin zajêæ.

6. W razie zbiegu uprawnieñ do dodatku za trudne
warunki pracy i uci¹¿liwe warunki pracy, nauczycielowi przy-
s³uguje prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz godzi-
ny dora�nych zastêpstw

§10. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c sumê stawki wynagrodzenia zasadniczego i
dodatku za warunki pracy przez miesiêczn¹ liczbê godzin
obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla rodzaju zajêæ
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñczych realizowa-
nych w ramach godzin ponadwymiarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
nauczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy
wymiar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ, w szczególno�ci z powo-
du przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkol-
nego, rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia
oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

Poz. 1648

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przys³u-
guje za godziny faktycznie zrealizowane.

6. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, traktuje siê jak godziny faktycz-
nie odbyte.

7. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedliwio-
nej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub !4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

§11. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych zastêpstw
stosuje siê odpowiednio §10.

Postanowienia koñcowe

§12. Projekt regulaminu zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi
organizacjami zwi¹zków zawodowych zrzeszaj¹cych nauczy-
cieli.

§13. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w formie w³a�ciwej
dla jego uchwalenia.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta W¹growca.

§15. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od dnia jej uchwalenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) dr W³adys³aw Purczyñski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y
og³oszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz.
1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz.
689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, póz, 1369
i Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 912; z 2009 r. Nr
1, poz. 1.


